



Remissutgåva

November 2, 2023

## Riktlinjer för Sveriges Lions arbete med hållbarhet

### Inledning

Världen står inför omfattande utmaningar i form av klimatförändringar, utarmning av biologisk mångfald, spridning av hälso- och miljöfarliga ämnen och ökad ojämlikhet. Dessa utmaningar är relevanta för oss i Lions.

Världens länder har genom FN:s Agenda 2030 åtagit sig att arbeta för en hållbar och rättvis framtid. Agenda 2030 integrerar och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling; den sociala, den miljömässiga och den ekonomiska. Lokala och regionala initiativ är viktiga för att Sverige som nation ska klara sitt åtagande. Sveriges Lions är en betydande aktör för utvecklingen av ett hållbart samhälle genom sitt ansvar för humanitära insatser i lokalt och globalt.

Hållbar utveckling i ett mänskligt samhälle delas i tre lika viktiga komponenter: sociala, miljömässiga och ekonomiska. Lions instämmer i FNs 17 hållbarhetsmål som innehåller dessa tre komponenter. De tre är inbördes beroende av varandra och ingen del av det kan nås på bekostnad av en annan.

### Syfte med riktlinjerna

Hållbarhet ska genomsyra alla aktiviteter i Sveriges Lions. Hållbarhetsriktlinjerna visar hur Sveriges Lions ska arbeta för en hållbar utveckling under åren 2024–2030. Den tydliggör ambitioner och möjliggör ett sammanhållet arbete när det gäller social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet.

### Avgränsning av riktlinjerna.

De gäller alla aktiviteter och projekt inom Sverige och alla aktiviteter och projekt som Sveriges Lions driver i andra länder. Kan även inkludera våra partners.

Riktlinjer och exempel

#### Minskad klimat-och miljöpåverkan

Sveriges Lions klimatpåverkan behöver fortsatt minska i enlighet med Parisavtalets intentioner. Sveriges Lions verkar för en långsiktigt hållbar resursanvändning, vilket också innebär en minskad klimatpåverkan. En övergång från linjära till cirkulära materialkonsumtion är viktigt för att uppnå detta mål.

Lions loppisverksamhet är ett exempel på insatser in Lions redan gör.

#### Hållbara leveranskedjor

Sveriges Lions verkar för att varor och tjänster producerad med respekt för mänskliga rättigheter, arbetares rättigheter, anti-korruption och en minimering av miljö- och hälsoskadliga utsläpp.

Genom ett stärkt arbete med att främja hållbara upphandlingar vid inköpsprocesser i Sverige och internationellt, bidrar Sveriges Lions till en hållbar utveckling globalt och en ökad samhällsnytta lokalt.

#### Hållbart resande

Vi minskar vår miljöpåverkan i vårt resande, våra möten, våra projekt och aktiviteter internationellt, nationellt, i distrikt och klubbar.



Vi har halverat utsläppen från resor genom att halvera antalet distrikt, öka antal digitala möten och resa mer med tåg.

### **Uppmuntra andra**

För att minska den totala miljöpåverkan behöver alla goda krafter samverka. Lions stödjer personer och grupper som på olika sätt gör utmärkta insatser för hållbar utveckling.

Sveriges Lions pris för miljö och hållbar utveckling samt distriktens och klubbarnas diplom och stipendier bidrar till detta.

### **Organiserar oss för att göra jobbet**

Nationellt: Guvernörsrådet utser Sveriges Lions koordinator för hållbar utveckling. Denne leder arbetet tillsammans med en nationell Hållbarhetskommitté, där varje distrikt och LEO utser en ledamot var.

Hållbarhetskommittén bör samverka med PR/Info och Medlemskommittéer (GMT) om att sprida vår uppfattning och vad vi gör internt och externt bland annat till gamla och nya medlemmar.

Distrikt: Distriktets ledamot är koordinator för sitt distrikt respektive för LEO. Distriktens koordinatörer utser i sin tur distriktets arbetsgrupp som stöd och bollplank för sitt arbete med zoner och klubbar.

Klubb: Varje klubb bör utse en hållbarhetsansvarig person som kan ta emot och förmedla kunskap om miljö och hållbar utveckling till medlemmarna och lämna synpunkter från medlemmar/klubbar till zoner och distrikt.

*Vid frågor*

*Kontakta Mursal Isa, MD Miljökoordinator*

*Email: [jalwiye@hotmail.com](mailto:jalwiye@hotmail.com)*

*Mobil: 070-779 49 77*